

**О внесении изменений в постановление
администрации города Ульяновска от 12.01.2016 № 06**

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном звене Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённое постановлением администрации города Ульяновска от 12.01.2016 № 06, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «и территориальных» исключить, после слова «органов» дополнить словами «и подразделений»;

2) в пункте 3 слово «, районном» исключить;

3) в пункте 5:

а) в абзаце втором слова «города Ульяновска» заменить словами «муниципального образования «город Ульяновск»;

б) абзац третий признать утратившим силу;

4) в абзаце первом пункта 6 слова «распоряжениями глав администраций городских районов,» исключить;

5) в абзаце четвёртом пункта 7 слова «органов местного самоуправления и организаций» заменить словами «муниципального образования «город Ульяновск» и структурных подразделений или работников организаций»;

6) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Органами повседневного управления муниципального звена ТП РСЧС являются:

единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования «город Ульяновск» (01, 112);

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ульяновска в части решения задач в области защиты населения и территорий муниципального образования «город Ульяновск» при осуществлении полномочий в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг, а также обеспечения создания и содержания в целях гражданской обороны запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств;

Управление дорожного хозяйства и транспорта администрации города Ульяновска в части решения задач в области защиты населения и территорий муниципального образования «город Ульяновск» в сфере предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания;

Управление муниципальной собственностью администрации города Ульяновска в части решения задач в области защиты населения при организации общественного питания, торговли и бытового обслуживания субъектами малого и среднего предпринимательства;

аварийно-диспетчерские и дежурно-диспетчерские службы организаций.

Указанные органы создаются и осуществляют свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ульяновской области.

Компетенция и полномочия органов повседневного управления единой системы определяются соответствующими положениями о них или уставами указанных органов управления.».

7) в пункте 13:

а) в абзаце втором слова «на объектах и территориях» исключить;

б) абзац третий исключить;

в) в абзаце четвертом слова «города Ульяновска, городских районов» заменить словами «муниципального образования «город Ульяновск,»;

8) в абзаце третьем пункта 19 слова «Главы муниципального образования «город Ульяновск» заменить словами «Главы города Ульяновска»;

9) в абзаце десятом пункта 20 слова «Администрация города, главы администраций городских районов» заменить словами «Руководители органов местного самоуправления и организаций»;

10) в пункте 22:

а) в подпункте 1:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе к действиям при получении сигналов экстренного оповещения»;

б) абзац второй подпункта 2 признать утратившим силу;

в) в подпункте 3:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий»;

в абзаце седьмом слова «органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» заменить словами «администрации города Ульяновска»;

в абзаце восьмом слова «по обеспечению жизнедеятельности населения в режиме чрезвычайной ситуации» заменить словами «по жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях»;

11) в абзаце третьем пункта 24 слова «органов местного самоуправления» заменить словами «муниципального образования «город Ульяновск»;

12) в абзаце третьем пункта 25 слова «определенных законодательством Российской Федерации и законодательством Ульяновской области, планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций или назначенных администрацией города Ульяновска главами администраций городских районов» заменить словами «назначенных Главой города Ульяновска».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города

А.Е.Болдакин